



## अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक का संदेश / Message from CMD

हमने नीपको की स्थापना वर्ष 1976 से एवं लंबा सफर तय किया है। नीपको ने वर्ष 2012-13 के दौरान पूर्वोत्तर क्षेत्र में ऊर्जा की मांग का 56.6 ऊर्जा उपलब्ध कराने में सभलता प्राप्त की है। हमारे चारों तरफ हो रहे परिवर्तन एवं तरक्की को ध्यान में रखने हुए अपने देश में ऊर्जा की बढ़ती आवश्यकता को पूरा करने में हम अपने महत्वपूर्ण योगदान के प्रति सदा सचेत हैं। इन वर्षों में नीपको ने अनके बहुमूल्य जानकारी हासिल की है जिससे न केवल आसानी से संचालन करने में बिल्क ऊर्जा क्षेत्र में सभी हिताधिकारियों के साथ काम करने में हमें आत्मविश्वास एवं परिपक्वता मिलती है।

आज, नीपको एक नए दौर से गुजर रहा है, ज-ोिक अधिक चुनौतीपूर्ण है। यह हमारे लिए बदलते व्यावसायिक गतिशीलता पर ध्यान केन्द्रित करने योग्य है। जिससे हम पूर्ण आत्मविश्वास के साथ नई ऊंचाइयों को हासिल कर सकते हैं और हमारी क्षमता में बृद्धि करते हुए हम निगम की नींव मजबूत कर सकते हैं और अपने भविष्य को सुरक्षित कर सकते हैं।

मैं अपने सभी परियोजना / क्षेत्र के सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों को उनके समर्पण एवं सहयोग के लिए धन्यवाद देता हूँ और मुझे पूर्ण विश्वास है कि आप सभी सहयोग से निगम के साथ उद्देशयों एवं लक्ष्यों को हम पूरा कर पाएंगे।

(पी.सी. पंकज) अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक We have indeed come a long way from the founding days of NEEPCO in 1976. Far enough to have been able to provide 56.6% of Energy requirement of the N.E. Region during 2012-2013. With the rapid advancement and change all around us, we are aware of our important role in meeting the increasing energy requirements of our Country. Over these years, NEEPCO has gained valuable know-how and experience thereby bestowing our workers the confidence and maturity not only in operating with ease but also in dealing with all stakeholders in the power sector.

Today, NEEPCO is entering a new phase of more challenging times and it is imperative for us to remain focussed on the changing business dynamics so we can build up on our experience and forge ahead confidently as we seek to reach new heights and strive for capacity addition which is crucial to strengthen our foundations and secure our future.

I thank all officers and staff in all projects/locations for their dedication and cooperation and I am confident with the support of all, we will be able meet all the objectives of the Corporation and achieve all our targets.

(P. C. Pankaj) Chairman & Managing Director